
Abstrakt 

Identita po historické změně. Protihitlerovská emigrace výtvarných umělců z Německa a 

Československa ve Velké Británii (1933–1945).  

Mgr. Zuzana Duchková 

Předkládaná disertační práce se zabývá skupinou německých a československých výtvarných 

umělců (Erich A. Bischof, Kurt Lade, John Heartfield, Ludwig Meidner, Heinz Worner, 

Bedřich Feigl a Karel Vogel), kteří se po nástupu Adolfa Hitlera k moci rozhodli či byli nuceni 

odejít ze své původní vlasti do emigrace ve Velké Británii, ve které prožili druhou světovou 

válku. Pomocí metodologických inspirací historické antropologie, přístupů uplatňovaných ve 

výzkumu exilu a teorie identit je zkoumán dopad rozsáhlé historické změny na jejich osobnostní 

a „uměleckou identitu“. Těžištěm výzkumu je období mezi lety 1933–1945, je však nastíněn i 

život výtvarníků před emigrací.  

 


